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(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Det er altså en ejendommelig dag i dag. Først lø- 
ber fru Meldgaard fra EU, og nu løber fru Meld- 
gaard fra fagbevægelsen. 

Jeg bliver altså nødt til at henholde mig til det 
lovforslag, vi har fået fremlagt. Der står på side 
14 i Socialdemokratiets eget forslag, at nævnet . 
kan behandle klager om forskelsbehandling på 
arbejdsmarkedet fra organiserede arbejdstage- 
re, som ikke får bistand fra deres faglige organi- 
sation. Man opretter med andre ord et nævn, der 
bl.a. skal have til opgave at tage sig af de sager, 
som i dag varetages af fagforeningerne. Det kan 
fru Meldgaard altså ikke tale sig ud af, det står 
sort på hvidt i fru Meldgaards eget forslag. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Det er fuldstændig korrekt, men der står også 
mange andre ting, og det, fru Charlotte Anton- 
sen læser op her fra forslaget, er en del af en hel- 
hed. Det er jo sådan, at arbejdsmarkedet også er 
indrettet på en sådan måde, at selv om man er 
medlem af en fagforening, så er man måske ikke 
medlem af en hovedaftale og har de samme ret- 
tigheder, som en sådan giver. Socialdemokratiet 
har et ønske om, at det er hele arbejdsmarkedet, 
der skal have lige muligheder, ikke kun uorgani- 
serede eller organiserede eller udlændinge, men 
hele arbejdsmarkedet under ét. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil bare bede fru Charlotte Antonsen om at 
bekræfte, at mange af de personer, der kommer i 
fare, eller man kan måske oven i købet sige, der 
især kommer i fare for forskelsbehandling, ikke 
er overenskomstdækkede. Det er sådan set, uan- 
set om de står i fagforening eller ej og overens- 
komsterne f.eks. ikke dækker ansættelsessituati- 
onen. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jeg vil tage hr. Søndergaard først. Jamen det var 
lige præcis det, jeg nævnte i min ordførertale. 
Noget af det, der er baggrunden for, at Socialde- 
mokraterne fremsætter forslaget, er, at organisa- 
tionsprocenten for indvandrere ifølge Socialde- 
mokraterne er for lav. Så var det klogeste at sige, 
at fagbevægelsen skulle interessere sig lidt mere 
for indvandrerne, så kunne det være, at flere 

indvandrere meldte sig ind; det er jo vores løs- 
ning på dét problem. 

Fru Anne-Marie Meldgaard siger, at der er 
mange andre ting i forslaget: Ja, det er der. Vi 
har jo i dag en mulighed for at sikre ligebehand- 
ling og ikkediskrimination via fagforeningerne, 
hvis man er organiseret, eller via de civile dom- 
stole, og nu har Socialdemokratiet så et forslag, 
som også handler om, at vi skal have et lille 
nævn, hvor der skal sidde en dommer, to juri- 
ster, hvor den ene jurist skal være en kvinde, og 
den anden skal have en anden etnisk baggrund, 
og så skal der sidde en fra LO og en fra DA. 

Kan Socialdemokratiets ordfører ikke komme 
herop og forklare mig, hvordan disse fem perso- 
ner skulle være bedre til at sikre ligestilling og li- 
gebehandling end samtlige landets domstole og 
samtlige landets fagforeninger? Det har intet 
med sagen at gøre, det er et omsvøbsdeparte- 
ment, og det er jo, fordi Socialdemokratiet åben- 
bart ikke længere tiltror fagbevægelsen, at den 
kan løfte nutidens opgaver. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Anne-Marie Meldgaard for sin tredje og sid- 
ste korte bemærkning, derefter hr. Søndergaard, 
også for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg vil bare spørge fru Charlotte Antonsen, om 
det ikke er korrekt, at man skal have et arbejde, 
før man kan melde sig ind i en fagforening, og 
om det ikke er rigtigt, at den diskrimination, vi 
prøver at forhindre her i dag, ofte sker for de 
grupper her, før de får et arbejde. Altså har de 
ikke en reel mulighed for at melde sig ind i en 
fagforening og på den måde have en klagead- 
gang gennem deres fagforening. Er det ikke kor- 
rekt? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Forstår jeg Venstres ordfører på den måde, at det 
er Venstres opfattelse -  og det vil jeg da godt 
have bekræftet af ministeren -  at fagforeninger- 
ne har ret til at føre sager for deres medlemmer, 
uanset om de arbejder på et område, der ikke er 
overenskomstdækket, og at de har ret til at føre 
sager for deres medlemmer, uanset om deres 
medlemmer ikke er ansat et sted og derfor ikke 
har haft mulighed for at melde sig ind? -, 
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